
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012   195Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

FERNANDO BARROS LIMA
Pregoeiro

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

  PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022-042
Abertura dia 01/07/2022, às 14:00 horas, no bnc, tipo Menor Preço item, 
Objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de sonorização.
Tucuruí/PA,20/06/2022.
FERNANDO BARROS LIMA
Pregoeiro

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

  PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022-043
Abertura dia 01/07/2022, às 09:00 horas, no bnc, tipo Menor Preço lote, 
Objeto Registro de preços para futura e eventual Contratação De Empre-
sa(S)  Especializada(S) Para Prestar Serviços Médicos Nas Unidades de 
Saúde do Município De Tucuruí (PA)..
Tucuruí/PA,20/06/2022.
FERNANDO BARROS LIMA
Pregoeiro

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

  PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022-044
Abertura dia 01/07/2022, às 16:00 horas, no portal de compras públicas, 
tipo Menor Preço item, Objeto Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para fornecimentos de tubos de concretos, para 
atender a Prefeitura Municipal de Tucuruí
Tucuruí/PA,20/06/2022.
FERNANDO BARROS LIMA
Pregoeiro

Protocolo: 814816
..

PARTICULARES
.

No dia 12/05/2022 a FAZENDA PIXINGA representada pelo Sr.: 
ALOYSIO GUILHERME DE MENEZES LOBATO FILHO, inscrito no CPF 
Nº.: 015.650.262-33, solicitou a Licença de Atividade Rural - LAR, junto 
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, 
com o protocolo Nº.: 2022/0000015662, para atividade de PECUÁRIA, com 
empresa responsável pelo Licenciamento a MOURA ENGENHARIA Ctt: (93) 
99142-1587, e assim tornando-se público.”

Protocolo: 815231
M C D CARVALHO & CIA LTDA - DEMAIS, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração - SEMMA, 
a Licença de Operação nº 007/2022, com validade até 19/05/2024 para 
atividade de Comércio Varejista de Combustível para Veículos Automotores 
(Tipologia - 32214), com capacidade de armazenamento de 45 m3 (Porte 
Pequeno - III) e Revenda de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e Lubrifi-
cantes, localizada na Rua 24 de dezembro, S/N, Centro - Oriximiná - PA.

Protocolo: 815220
JOSÉ RIBAMAR BARROS DA COSTA, CPF nº 166.991.492-53, res-
ponsável pelo empreendimento denominado FAZENDA LIMÃO, localizado 
no município de Juruti/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA no dia 
31 de maio de 2022 a AUTEF nº 273653/2022 e LAR n°13541/2022 para a 
atividade de Manejo florestal em regime de rendimento sustentável.

Protocolo: 815216
Eu Jorge Henrique Machado Pinheiro, CPF: 330.925.242-68, decla-
ro que recebi da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Capitão Poço 
- SEMMA, a Licença de Atividade Rural - LAR de nº 005/2022 do imóvel 
denominado Sítio Pimental do 96, localizada na rodovia BR 010, km 96, 
Ramal do Cutuvelo, zona Rural, no município de Capitão Poço/PA.

Protocolo: 815218
No dia 12/05/2022 a FAZENDA SERRINHA representada pela Sr.: MARIA 
CRISTINA BENTES DE MELO E SILVA, inscrito no CPF Nº.: 056.326.682-15, 
solicitou a Licença de Atividade Rural - LAR, junto a Secretaria de Esta-
do de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, com o protocolo Nº.: 
2022/0000015597, para atividade de PECUÁRIA, com empresa responsá-
vel pelo Licenciamento a MOURA ENGENHARIA Ctt: (93) 99142-1587, e 
assim tornando-se público.”

Protocolo: 815227
No dia 12/05/2022 a FAZENDA ALTO MAIOR representada pela Sr.: 
PAULA MELO E SILVA D’OLIVEIRA, inscrito no CPF Nº.: 543.916.602-53, 
solicitou a Licença de Atividade Rural - LAR, junto a Secretaria de Esta-
do de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, com o protocolo Nº.: 
2022/0000015093, para atividade de PECUÁRIA/BOVINOCULTURA, com 
empresa responsável pelo Licenciamento a MOURA ENGENHARIA Ctt: (93) 
99142-1587, e assim tornando-se público.”

Protocolo: 815224
No dia 12/05/2022 a FAZENDA PETRÓPOLIS II representada pelo Sr.: 
BRUNO MELO E SILVA D’OLIVEIRA, inscrito no CPF Nº.: 015.809.292-90, 
solicitou a Licença de Atividade Rural - LAR, junto a Secretaria de Esta-
do de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, com o protocolo Nº.: 
2022/0000015590, para atividade de PECUÁRIA, com empresa responsá-
vel pelo Licenciamento a MOURA ENGENHARIA Ctt: (93) 99142-1587, e 
assim tornando-se público.”

Protocolo: 815229

.

.

EMPRESARIAL
.

“No dia 27/05/2022 a empresa de razão social M. BANDEIRA SOARES 
LTDA (T.R.R. VITORIA), inscrita no CNPJ Nº.: 17.962.738/0001-32, soli-

citou a renovação da Licença de Operação - LO Nº.: 11383/2018, junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, com pro-
tocolo Nº.: 2022/0000018015, para atividade de TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
DE PRODUTOS PERIGOSOS, com empresa responsável pelo Licenciamento a 
MOURA ENGENHARIA Ctt: (93) 99142-1587, e assim tornando-se público.”

Protocolo: 815205
“No dia 19/05/2022 a empresa de razão social M. BANDEIRA SOARES 
LTDA (T.R.R. VITORIA), inscrita no CNPJ Nº.: 17.962.738/0001-32, so-
licitou a renovação da Licença de Operação - LO Nº.: 11318/2018, junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, com 
protocolo Nº.: 2022/0000016779, para atividade de TERMINAL REVEN-
DEDOR RETALHISTA NA NAVEGAÇÃO INTERIOR - TRRNI, com empresa 
responsável pelo Licenciamento a MOURA ENGENHARIA Ctt: (93) 99142-
1587, e assim tornando-se público.”

Protocolo: 815207
Auto Posto Mogno Jacundá Ltda, CNPJ n° 04.384.239/0001-63, Av. Cris-
to Rei, 780, Novo Horizonte, Jacundá-PA, requereu da SEMATUR renovação de 
licença de operação para a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis.

Protocolo: 815209
Publicação Jari Celulose, Papel e Embalagens S.A
A Jari Celulose Papel e Embalagens S.A - JCPE, torna público que 
requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará - 
SEMAS/PA, a renovação da Licença de Operação - L.O Nº 10607/2017 para 
atividade de Deposito de Produtos e Substâncias Perigosas, no Distrito de 
Monte Dourado, Município de Almeirim/PA. A solicitação foi protocolada sob 
o nº. Nº 2022/0000016850.
A Jari Celulose Papel e Embalagens S.A - JCPE, torna público que 
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará - SE-
MAS/PA, a renovação da Licença de Operação Nº 13485/2022 processo Nº 
2022/0000007805, até a data 18/05/2026, para Extração de Areia/Saibro/
Argila Fora de Recursos Hídrico, no Distrito de Monte Dourado, Município 
de Almeirim/PA

Protocolo: 815212
DOM ELISEU COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS EIRELI CNPJ: 
42.722.591/0003-12, torna público que requereu a SEMMA (Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ulianópolis) a renovação da sua Licença 
de Operação (Protocolo: 106/2022/SEMMA) para a atividade de comércio 
varejista de gás liquefeito - GLP localizado na Rua Florianópolis, Quadra 09, 
Lote 19 em Ulianópolis-PA.

Protocolo: 815203
PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A CLARO S.A inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60, torna público 
requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Barbara do 
Pará a Licença de Operação para atividade de telefonia celular, situado na R 
Candido de Souza, 185, Centro - Santa Barbara do Pará (PASNB01).

Protocolo: 815201
A empresa J.& M. SERVICOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 
26.734.678/0001-91 e Inscrição Estadual Nº 15.546.778-6, torna pú-
blico que recebeu junto a SEMAS/PA a LO nº 12081/2020, através do pro-
cesso nº 2019/0000030479, a Licença de Operação para a atividade 2303 
- Transportadora de substâncias e produtos perigosos, a ser desenvolvido 
pela empresa, instalada no município de MARABÁ/PA.

Protocolo: 815197
 Madeireira São José Eireli, CNPJ 38.561.975/0001-61, localizada no 
município de Moju-Pa, torna público que requereu da Sectema-Moju/PA, o 
pedido de renovação da Licença de Operação para a Atividade de DESDO-
BRO DE MADEIRA SERRADA/LAMINADA/FAQUEADA.

Protocolo: 815199
M C D CARVALHO & CIA LTDA - DEMAIS, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração - SEMMA, 
a Licença de Operação nº 006/2022, com validade até 16/05/2024 para 
atividade de Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) - gás/
botijões de 13 Kg (Tipologia - 32216), com capacidade de armazenamento 
de 37,44 Ton (Porte Grande - III), localizada na Tv. Antônio Bentes de Oli-
veira, 2732, Nossa Senhora das Graças - Oriximiná - PA.

Protocolo: 815191
M C D CARVALHO & CIA LTDA - DEMAIS, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração - SEMMA, 
a Licença de Operação nº 003/2022, com validade até 04/03/2024 para 
atividade de Comércio Varejista de Combustível para Veículos Automotores 
(Tipologia - 32214), com capacidade de armazenamento de 60 m3 (Porte 
Pequeno - III) e Revenda de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e Lubrifican-
tes, localizada na Rua Joveniano Ferreira de Barros, 2026, Nossa Senhora 
das Graças - Oriximiná - PA.

Protocolo: 815192
MEGA AUTO CENTER LTDA, CNPJ: 22.101.048/0003-29, localizada na 
Av. Cristo Rei, nº 629, Lote 01, Bairro Santa Helena, torna público que está 
requerendo junto à Secretaria de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR em 
Jacundá - Pará a concessão da Licença Operação para a Atividade de Comér-
cio Varejista automotivos: venda de peças, oficina mecânica, troca de óleo, 
borracharia e serviços de cambagem, alinhamento e balanceamento.

Protocolo: 815195
AUTO POSTO PIONEIRO LTDA. CNPJ Nº 15.757.586/0001-00. Torna 
público que requereu a SEMAS LO para Transporte Rodoviário de Produtos 
Perigosos. Processo nº 2022/18299.

Protocolo: 815188
POSTO ICCAR LTDA, CNPJ: 02.280.133/0021-38 - torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SE-
MAT, renovação da Licença de Operação - LO N° 028/2021, por meio do 
protocolo nº 105/2022, para atividade de Comércio Varejista de Combus-
tíveis para veículos automotores, localizado na R. 14 de abril, s/nº, bairro 
Centro, no Município de Senador José Porfírio/PA.

Protocolo: 815186


